



NATIONAL COUNCIL FOR HOTEL MANAGEMENT AND CATERING TECHNOLOGY

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Government of India)

A – 34, Sector – 62, NOIDA - 201309

calling on-line application for

M.Sc. (HA) Entrance Examination 2021

**Towards Admission 2-Year (4 semesters) M.Sc. HA
program for 2021-2022 Academic Session, jointly
offered by NCHMCT & IGNOU**

Program is delivered through India's best 16 Central IHMs affiliated to NCHMCT and NCHM-IH, Noida. This is a full time, regular, job oriented program that equips candidates with knowledge, technical skills, analytical ability, teaching aptitude, managerial capacity building and exposure of Hospitality Industry as well as teaching in Hospitality Institute.

For all details i.e. eligibility, CIHMs offering the course and seat matrix, reservation of seats, fee particulars, how to apply etc. can be seen from the detailed Information Brochure which is made available in website www.thims.gov.in and www.nchm.gov.in. Filling up of online application in the portal is open up to **30th June 2021**.

**For enquiry call 0120 – 2590603 (9.00a.m. to 5.30 p.m.)
or email at nchmctadmn@gmail.com**



राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग तकनालॉजी परिषद्

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी निकाय)
ए-34, सेक्टर - 62, नोएडा - 201309

ऑनलाइन आवेदन के लिए आमंत्रण

एम.एससी. (एच.ए.) प्रवेश परीक्षा 2021

एनसीएचएमसीटी तथा इग्नू (आईजीएनओयू) द्वारा संयुक्त रूप से अकादमिक सत्र 2021-22 के लिए प्रस्तावित 2 वर्षीय (4 छमाहियां) एम.एससी. एच.ए. कार्यक्रम में प्रवेश

इस कार्यक्रम की प्रस्तुति एनसीएचएमसीटी एवं एनसीएचएम-आईएच, नोएडा से सम्बद्ध भारत के सर्वोत्तम 16 केन्द्रीय आईएचएम के माध्यम से की जाती है। यह पूर्णकालिक, नियमित, रोजगारोन्मुख कार्यक्रम है जिससे उम्मीदवारों की अभिमुखता आतिथ्य उद्योग एवं आतिथ्य संस्थान में अध्यापन से होने के अलावा उन्हें ज्ञान, तकनीकी कौशल, विश्लेषणात्मक क्षमता, अध्यापन अभिक्षमता, प्रबंधकीय क्षमता निर्माण के ज्ञान की प्राप्ति हो सकेगी।

अर्हता, सीआईएचएम की ओर से प्रस्तावित पाठ्यक्रम एवं सीट मैट्रिक्स, सीटों के आरक्षण, शुल्क विवरण, आवेदन करने की विधि इत्यादि सहित पूर्ण विवरण विस्तृत ब्राउशर में देखा जा सकता है जो वेबसाइट www.thims.gov.in तथा www.nchm.gov.in पर उपलब्ध है। ऑनलाइन आवेदन करने के लिए पोर्टल 30 जून, 2021 तक खुला रहेगा।

किसी प्रकार की जानकारी के लिए 0120-2590603 पर कॉल करें (प्रातः 9 बजे से सायं 5.30 बजे) अथवा nchmctadmn@gmail.com पर ईमेल भेजें।